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در کلان شــهر مشهد که رشد نامتوازن و تغییرات گسترده ای 
را در بازه هــای زمانی کوتاه شــاهد بوده اســت، نقش پذیری و 
اثرگذاری مردم در منطقه ای که زندگی می کنند، می تواند حلقه 
مفقوده «تعلق پذیری» به جامعه را شــکل دهد. پروژه  «محله 
ما» تعریف شــد تا مشــهدی ها یک گام به شهرشــان نزدیک تر 
شــوند، این پروژه از ابتدا با هدف مشــارکت مردم در شناسایی 
مشکلات محله از سال ۹۶ با پویش مردمی خانه بهار، در قالب 
بخش مردمی و عمومی این جشــنواره، آغاز به کار کرد، اینکه 
اکنون در چه مرحله ای قرار دارد و چه فرصت ها و چالش هایی 

را در مسیر خود دیده است.
محمدمحســن مصحفــی، معــاون فرهنگــی و اجتماعی 
شــهردار مشــهد در معرفی این پــروژه گفت: «محلــه ما» در 
تلاش اســت تا روندهای جاری مدیریت شهری را به روندهای 
مشــارکتی و مردمی و رویکرد بالا به پاییــن جاری در مدیریت 
شــهری را به رویکــرد پایین به بالا تبدیل کنــد. این تغییر جز با 
آگاهی شهروندان از وظایف و مســئولیت های خود و مدیریت 
شهری و مشــارکت فعالانه در تصمیم گیری های شهری میسر 

نمی شود.

وی درخصوص جزئیات این پروژه در اولین دوره اجرا افزود: 
با آغاز پروژه در دو محله امامیه در منطقه ۱۰ و محله اقبال در 
منطقه ۹، فرایند نیازسنجی از شهروندان در مرکز محله شروع 
شــد و با روش های مختلف، این فراینــد تا یک ماه ادامه یافت. 
پس از جمع آوری نظرات مردمی در پاســخ به سؤال «دوست 
دارم در محله من...»، جمع بندی نظرات در جلسه گفت وگوی 
عمومی به اطلاع شــهروندان رسانده شــد و همچنین نظرات 

اصلاحی دریافت شد.
مصحفــی ادامه داد: پــس از ارائه جمع بنــدی نظرات به 
شــهرداری هر دو منطقه، پروژه ای که جزء درخواست های اول 
شــهروندان بود به پروژه ای عمرانی و اجرائــی تبدیل و فرایند 
طراحی آغاز شــد. با گذشــت فرایند دوهفته ای طراحی و پس 
از دریافت موافقت شــهرداری مناطق و ساکنان محله، پروسه 
اجرا توسط پیمانکاران عمرانی و شهروندان آغاز شد و تا پیش 

از شروع سال ۱۳۹۷ به اتمام رسید.
«محله ما» در ۱۴۳ محله!

معاون شــهردار و رئیــس ســازمان فرهنگــی و اجتماعی 
شــهرداری مشــهد بیان کرد: این پروژه پس از اجرای آزمایشی 

و به دلیل اســتقبال مــردم و موفقیت آن، توســعه پیدا کرد و 
تاکنــون در ۱۴۳ محله انجام یا در حال انجام اســت. از مزایای 
این پروژه، برقراری ارتباط مردم با یکدیگر در روند مذاکره و ارائه 
پیشــنهادات برای محله خود و همچنین احساس تعلق خاطر 
آنها به پروژه هایی اســت که خواسته خود آنها بوده است، لذا 
شهروندان نســبت به حفظ و مراقبت از آن مصمم ترند که این 

موضوع از اهمیت بالایی برخوردار است.
«محله ما» از مشهد به تمام کشور می رسد

مصحفی با بیــان اینکه امروزه با توجــه به جمعیت بالای 
شهرها و گستردگی امور، اگر مردم در اداره امور شهری دخالتی 
نداشته باشند، مدیران شــهری تنها می توانند به کلیات مسائل 
بپردازند، خاطرنشــان کرد: پروژه «محلــه ما» یک مدل ابتدایی 
نوین در مدیریت شهری است که مردم هم در آن تصمیم گیرنده 
هســتند و مدیران شهری، مجری خواســته های مردم هستند. 
از طرفی، به نظر می رســد که در آینــده همین مدل ابتدایی در 
تمام شهرهای بزرگ کشور فراگیر شود و پروژه های بزرگ تر هم 
بــا کمک و نظر مردم انجام خواهد شــد که البتــه این امر، نیاز 
جامعه در ســال های نــه چندان دور بوده و گریــزی هم از آن 

نیست. اگر چنین شرایطی به وجود آید، شهرداری مشهد دارای 
تجربه های ارزشــمندی در این زمینه است و آمادگی انطباق با 

وضعیت جدید را خواهد داشت.
وی درخصــوص انتخاب محلات هدف پــروژه، اضافه کرد: 
عدالــت توزیعی در مناطــق مد نظر تیم دبیرخانــه قرار گرفته 
اســت. به این ترتیب کــه در گام اول که در تابســتان ۹۸ کلید 
خــورد، به طور مســاوی در هر منطقه، چهــار محله به عنوان 
محلــه هدف پروژه انتخاب شــد. در گام دوم، پاییز و زمســتان 
۹۸، بــا  توجه به میزان موفقیت گام اول در شــهرداری مناطق 
و همچنین درخواســت های مردمی برای اجرای پروژه، تعداد 
محلات هدف در مناطق شــهرداری مشــهد تغییــر یافت و در 
مناطق ۳، ۷، ۹ و ۱۰ تعداد بیشــتری پروژه اجرا شــد. در اجرای 
گام ســوم پروژه در تابستان ۹۹، تنها محلاتی مورد بررسی قرار 
گرفت که تاکنون هدف پروژه محله ما نبوده اند و به امید خدا با 
اجرای گام چهارم در زمســتان ۹۹، تمامی محلات شهر مشهد، 
حداقل یک  بار هدف پروژه محله ما قرار خواهند گرفت. تاکنون 
۱۴۳ پروژه در محلات شهر مشــهد اجرا شده و در گام چهارم، 

۳۰ تا ۴۰ پروژه به این تعداد اضافه خواهد شد.

پروژه های عمرانی با نظر مردم
معــاون شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگــی و اجتماعی 
در  شــهروندان  مســتقیم  مشــارکت  مشــهد،  شــهرداری 
تصمیم ســازی ها و تصمیم گیری هــای مدیریت شــهری را از 
جمله اهداف محقق شــده در این پروژه  خوانــد و ادامه داد: 
بــرای اولین بار در کشــور پروژه های عمرانــی خردمقیاس در 
ســطح محلات، با نظر و درخواســت مســتقیم شــهروندان 
برنامه ریزی و اجرا شده اســت. همچنین به مرور زمان شاهد 
افزایش مطالبه گری شــهروندان نیز خواهیــم بود؛ به طوری 
که با شــروع پروژه در سال ۹۸، اعتماد شهروندان به مدیریت 
شهری چندان مشهود نبود اما با گذر زمان و با اجرای سومین 
گام از این پروژه، درخواســت های زیادی از ســمت شوراهای 
اجتماعی محلات جهت اجرای این پروژه در ســطح محله به 

دست ما می رسد.
مصحفــی گفت: با آغــاز پــروژه در قالب پویــش مردمی 
خانه بهار، لزوم اجرای پروژه های مشــارکت محور خردمقیاس 
محله ای به مدیریت شهری ثابت شد و در راستای اجرائی کردن 
«شــهروندمحوری»، در تبصره ۲۲ بودجه مصوب شــهرداری 
مشــهد، پنج درصد از ســرجمع اعتبــارات پروژه های عمرانی 
ســالانه به اجرای پروژه های پیشــنهادی شهروندان اختصاص 

یافت.
اعتبارات اختصاص یافته برای هر محله

معاون فرهنگی و اجتماعی شــهردار مشهد تأکید کرد: این 
اعتبــار در گام اول و دوم و ســوم پروژه بــه  ازای هر محله به 
ترتیب مبلــغ ۳۳۰ میلیون تومان، ۳۳۰ میلیــون تومان و ۴۵۰ 
میلیون تومان اختصاص یافته است. اکنون در آغاز  اجرای گام 
چهارم پروژه، پروژه های احداث پاتوق محلی، بهسازی پیاده رو 
و معابر ســواره رو، احداث و بهسازی زمین های فنس کشی شده 
ورزشــی، بهبود و بهســازی پارک های محلی، نصب مبلمان و 
ســت بازی کودک و وســایل ورزشــی، اصلاح هندسی معابر 
شهری، زیباســازی فضای شهری و تأمین نقوش دیواری عمده 

پروژه های اجراشده در پروژه محله ما بوده است.
وی درخصــوص میزان رفــع نیازهای فرهنگــی و اجتماعی 
محلات به واســطه پــروژه محله مــا، افزود: پــروژه حاضر با 
هــدف تقویت هویت محلی و ارتقای فرهنگ مشــارکت جویی 
شــهروندان اجرا شــده و دریافــت نظرات و درخواســت های 
خردمقیــاس شــهروندان در اولویت قــرار دارد. در عین اینکه 
اعتبــار اختصاص داده شــده به پروژه محله مــا عمرانی بوده، 
تلاش ما بر این اســت که با اجرای پروژه های عمرانی به شکل 
مستقیم و غیر مســتقیم به درخواست های شــهروندان پاسخ 

دهیم و رضایت ایشان را کسب کنیم.
پروژه های  اجرای  جهت  ۷۰میلیاردتومانی  اعتبار  اختصاص 

عمرانی با ۱۵۵ هزار نظر مردمی
معاون شــهردار و رئیــس ســازمان فرهنگــی و اجتماعی 
شــهرداری مشــهد اظهــار کــرد: این پــروژه تاکنــون در ۱۴۳ 
نقطه محلی از شــهر مشــهد بــه اجرا درآمده و در ســال ۹۸ 
با جمــع آوری نزدیــک به ۱۰۰ هــزار نظر مردمــی، پروژه های 
درخواســتی شهروندان را با اعتبار بالغ بر  ۳۲میلیارد تومان در 
ســطح محلات اجرا کرده است. اکنون در گام سوم این پروژه با 
جمع آوری بیش از ۵۵ هــزار نظر مردمی، در ۴۰ نقطه محلی، 
پیش بینی می شــود پروژه های خردمقیاس محلی با اعتبار ۱۸ 
میلیــارد تومان تعریف و اجرا شــود. در مجموع این ســه گام 
گذشــته، اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان در خصوص اجرای 
پروژه های عمر انی که با نظر مردم اجرا شــد، صرف شده است.  
شــایان ذکر اســت تلاش ما در ســازمان فرهنگــی و اجتماعی 
شهرداری مشهد بر این است تا با همراهی شوراهای اجتماعی 
محلات و مشارکت همشهریان، گام چهارم پروژه محله ما را در 

زمستان ۹۹ در حداقل ۴۰ محله آغاز کنیم.

رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهردار ی مشهد خبر داد

شهروندمحوری از مشهد به تمام کشور می رسد


